ПРОЕКТ

  [image: image1.jpg]

  ГЛАВА КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от
        2016 года  №

г.  Камышлов

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги утвержденной распоряжением  главы Камышлоского городского округа от 14 сентября 2015 года № 367-Р «Выдача документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала»
    В целях дополнения административного регламента предоставления муниципальной услуги требованиями к обеспечению условий доступности муниципальных услуг инвалидам и другим маломобильным гражданам в соответствии с пунктом 12 статьи 14 главы 3 Федерального закона от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – Федеральный закон), руководствуясь письмом Минтруда России от 25.12.2015 года № 13-6/10/В-9922, распоряжением главы Камышловского городского округа от 3 марта 2016 года № 57-р «О привидении в соответствие административных регламентов предоставления муниципальных услуг инвалидам и другим маломобильным гражданам,
1. Раздел «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить пунктом 2.15.  следующего содержания:  «Требования к обеспечению условий доступности муниципальных услуг инвалидам и другим маломобильным гражданам»:
2.15.1. Условия беспрепятственного доступа к объекту (зданию, помещению), в котором она предоставляется, а также для беспрепятственного пользования транспортом, средствами связи и информации;
2.15.2.  Возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой расположены объекты (здания, помещения), в которых предоставляются услуги, а также входа в такие объекты и выхода из них, посадки в транспортное средство и высадки из него;
2.15.3. Сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения;

2.15.4.  Надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам (зданиям, помещениям), в которых предоставляются услуги, с учетом ограничений их жизнедеятельности;
2.15.5.  Дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а так же надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля;
2.15.6.  Допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;
2.15.7. Допуск собаки-проводника на объекты (здания, помещения), в которых предоставляются услуги;

2.15.7. Оказание инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Камышловского городского округа Сугогузова С.А.
И.о. главы администрации
Камышловского городского округа                                                О.Л.Тимошенко

С О Г Л А С О В А Н И Е

  Проекта распоряжения главы Камышловского городского округа

                                                                                    вид правого акта

Наименование правого акта: О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги утвержденной распоряжением  главы Камышлоского городского округа от 14 сентября 2015 года № 367-Р «Выдача документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала»

	Должность, фамилия и инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления на согласование
	Дата согласования
	Замечания и подпись

	Зам. главы администрации Камышловского городского округа

Половников А.В.
	не требуется

	Зам. главы администрации Камышловского городского округа

Сухогузов С.А.

	специалист юридического отдела

_______________________

	Председатель комитета по управлению имуществом и земельным ресурсам администрации Камышловского городского округа

Михайлова Е.В.

	Нач. отдела архитектуры и градостроительства

Нифонтова Т.В.

	Нач. организационного отдела

Власова А.Е.

	Нач. отдела ЖК и городского хозяйства

Семенова Л.А.

Вид правого акта разослать: всего: 2 экз.

2 - архитектура,  из них: 1 заверенный главой, 1 - копия верна
	Ф.И.О. исполнителя, место работы, должность

телефон:
	Еремян Ю.Г. – главный специалист отдела архитектуры и градостроительства администрации Камышловского городского округа

проверено на коррупциогенность

8(34375) 2-47-37

Передано на согласование: 30.11.2016 г.
И.о. главы

Камышловского городского округа                                                 О.Л.Тимошенко